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Strona główna  › Informacje

Antydepresyjny hormon głodu

Grelina jest wydzielana przez pusty żołądek. Gdy trafia do mózgu, odczuwamy głód.
Blokowanie tej reakcji mogłoby pomóc w odchudzaniu, zaś podawanie greliny - pobudzić apetyt u
osób, które jedzą za mało czy też na przykład chorych z nowotworami.
Jednak takie metody leczenia mogłyby wpływać także na nasz nastrój.
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Jak wykazał zespół doktora Jeffreya Zigmana z University of Texas Southwestern Medical Center,
myszy w których organizmie stwierdzono podwyższony poziom tego hormonu wykazywały mniej
oznak depresji i lęku.

Podczas badań naukowcy przez 10 dni ograniczali myszom porcje żywności, co podniosło poziom
greliny czterokrotnie. W odróżnieniu od myszy, które objadały się do woli, głodne myszy trudniej
ulegały depresji i lękom, gdy poddawano je testom, na przykład z wykorzystaniem labiryntu.

Z kolei myszy genetycznie niezdolne do reakcji na grelinę nie odczuwały jej antydepresyjnego
i przeciwlękowego działania. Poddane działaniu stresu wykazywały silniejsze objawy depresji niż
normalne gryzonie.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.

 
07-05-2025

Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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